finem imponi hujusmodi coutroversiae totiessueci-
tatae, ne saepedictus presbytcr lucrum de tanta ter-

giversatione reportet.discretioni vestrae per aposto-
lica scripta mandamus quatenus eumdem presbyte-

rumcontradictamsententiamnullatenusaudientea,
sententiam ipsam appellatione remota exsecutioni
mandetis, contradictores per censuram ecclesiasti-

cam compescentes.

Datum Laterani.xvi Kalend.Uecembris.anno ter-

tio decimo.

CLXXIX.
COMPOSTFLLANO ARCHIEP18C0P0.

De reducendis monialibus in monasterium dt
LorOano.

(Latorani, xvn Kal. Decembris.)

Cau9am, quae vertebatur inter abbatem et mo-
nachos de Lorbano acillustrem reginam Tarasiam
post multas commissiones tibi duximus delegan-
dam : qui diligenter in illa procedens, eam nubis
remisistisufficienterinstructam. Nos igiturutrius-

que pnrtis attestationibus et allegationibus intellec-

'is.itadnximns sontontialitcr providendum.ut quia
constitit nobis prsfatos abbatem et monachoe per
vim et metum fuisse coactos monasterium de Lor-

349 PONTIFICATUS ANNO

bano deserere disponendum prajdicta? reginae,quae, A
sicut conata (uerat ab initio, sic deinum quasdam

in illud monachas introduxit, quas tanquam pro-

priam familiam ibi conlinet et gubernat, illis ho-

neste remotis ab ipso, iidem abbas et monachi re-

ducantur in illud et restituantur ad plenum, ita

quod ejus bona dilapidarc non possint.debitia ta-

raen ab ipsareginasolutis quao propterjustasetmo-

deratas expensas necessario contraxerunt. Gum
autem plenam fuerint resiitutionem adepti,quiapro-

batum et evidenter praedictum monasterium per

eosdem abbatem et monachos multis et magnis cri-

minibus irretitos in spiritualibus et temporalibus

esse collapsum, ipsi de illo protinus excludantur,

et per monasteria| quae bene sint ordinata singuli

collocentur.ut etlocusinquinaius ab ipsis abeorum
g

spurcitiis emundetur, et ipsi in locis aliis dignam

agant pcenitentiam pro peccatis
;

quatenus, hac

adhibita providentia, nec libertas ecclesiastica per

sacularem insolentiam ancilletur.nec enormes ex-

cessus remaneant incorrecti. Monasterio denique

sic vacante.si saepedicta regina fervore religionis

accensa voluerit illud, a debitis liberando, tam in

officinis quam aliis necessariis taliter praeparare

quodconventusquadraginta monialium possil in eo

secundum stututa Cisterciensis ordinis congrue

sustentari, moniales praedictae de nostra licentia

reducanturin illud.et secundum institutiones prae-

dicti ordinis disponantur. Alioquin per honestos

monachos nigriordinisdediversismonasteriisassu-

mendos idem monasterium reformetur. Volentes

igiturut haec quae provide sunt statuta per sollici- ^

tudinem tuam fideliterimpleantur.fraternitati tuas,

de qua plenam fiduciam obtinemus, per apostolica

scripta praecipiendo mandamus quatenuseasublato

cujuslibetcontradictionis et appellationis obstaculo

facias adimpleri, contradictores, si forsitan appa-

ruerint, sive mulieres fuerint, sive viri,per censu-

ram ecclesiasticam compescendo.Quod si praedicti

abbas et monachi serundum praescriptam formam
redire noluerint, tu in caeteris mandatum aposto-

licum prosequaris.

Datum Laterani.xvm Kal.Decembris, anno tertio

decimo.

(H9) Non Margaretae, ut vult auctorTheatri prin-
cipum, quae fuit filia Sanchii quinti regis Navarrae, p,

qui primus.devictis Sarracenis, avito Stemmali ca- u
tenas.quibus infidelium castra vallataf'uerant,inse-

ruit. Notandum autem Hallanum in extremo vitae

Philippi Augusti et Beloium de domanii Francisci
unione non intellexisse istius prosapiae seriem,dum
Joannam.quae fuit uxor Philippi Pulchri regis Chri-
stianissimi.Theobaldi minoris (cujus fit mentioin
hac epislola),asserumt filiam.Istasiquidem Henrico
Crasso Navarrae regi qui successit Theobaldo baeres

exstitit,quae collegium Navarrae Musarum alumois
dedit Augusta Parisiorum.

(120) Nati tui. Theobaldi minoris, cujus fascibus
succurrit,quemadmodum regina Blancha Ludovico
Pio. et serenissima regina Maria Medices Ludovi-
co XIII, semper Augusto, ob teneriorem a;tatem,in-

firmiori sceptro fidem praestitere exsenatusconsulto
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CLXXX.

NOBILI MULIERI BLANf.H^E (119) C0M1TISSX CAMPANl*,

Confirmatur compositio facla cxim rege.

(Laterani, x Kal. Decembris.)

Justispetentiumdcsideriisdignumestnosfucilem

praebere consensum, et vota quae a rationis tramite

non discordant cffectu prosequente complere. Ea-

propter.dilecta in Christo filia, tuis justis postula-

tionibusgratoconcurrentesassensu.compositionem

inter te ac charissimum in Christo filium nostrum

Philippumregem Francorum illustrem super custo-

dianali tui(120), et ab ipso nato eidemregi homi-

nio (121) faciendo, et quibusdam aliis articulis ini-

tam, sicut provide facta est et ab utraque parte

sponle recepta et juramento lirmata (122), et in

authenticis exinde confectis pleniuscontinelur, au-

ctoritateaposlolicaconfirmamuset praesentisscripti

patrocinio communimus.Nulliergo,elc.,nostr3»con-

firmationis, etc. Si quis autem.etc, usque incursu-